,-uulivaub riestaaa mecuante anxacao n.
Pitic.ar de Avisos da Prefeitura Municipal,
Alextinis, GO, .J/  J

Ronaldo F
Seefetiirle Adnillileffstivo Prevfa .

Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA

Av. 15 de Novembro,  Area  Especial No 06, Centro — Alexânia — GO
Fones: (62) 336-4216 — (62) 336-4240 — Fax: (62) 336-4296

CEP: 72.920-000 —  CNN:  01.298.975/0001-00

Nosso forte é nossa gente

LEI N° 914/2007 DE 09 DE ABRIL DE 2007

"Dispõe sobre abertura de crédito orçamentário
de natureza especial ao orçamento geral do
Município de Alexânia para o exercício de 2007 e
dá outras providências".

A  Camara  Municipal de Alexânia APROVA e eu, Prefeito
Municipal, SANCIONO a seguinte Lei:

Art.  1° - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município de
Alexânia, Crédito Orçamentário de Natureza Especial, no valor de R$
450.000,00 (quatrocentos e cinqüenta mil reais), destinado à cobertura de
despesas relativas A. construção de três galpões comunitários, com a seguinte
dotação orçamentária:

08.244.1013.1.117-4.4.90.51.00 — Obras e Instalações R$ 450.000,00
TOTAL R$ 450.000,00

Art.  2° - 0 Crédito aberto no artigo anterior terá como cobertura os
recursos financeiros e orçamentários de convênio celebrado com o Ministério da
Indústria, Comercio e Exterior e anulação parcial de dotações consignadas no
vigente orçamento e reserva de contingência.

Art.  3° - Fica o crédito ora autorizado incluído nos anexos da
L.D.O. e P.P.A. para o exercício de 2007.

Art.  4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alexânia, Estado de
Goiás, aos 09 dias do mês de abril do ano de 2007.

	Page 1